
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Фе-

деральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», постановлением Прави-

тельства Нижегородской области от 15.10.2013 № 725 «Об установлении предель-

ных сроков заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных кон-

струкций», статьями 43, 52 Устава города Нижнего Новгорода администрация го-

рода Нижнего Новгорода постановляет: 

1. Внести изменения в постановление администрации города Нижнего Новго-

рода от 30.05.2017 № 2454 «Об утверждении конкретных сроков заключения дого-

воров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, расположенных на 

земельных участках, зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в му-

ниципальной собственности города Нижнего Новгорода», заменив по тексту таб-

лицы «Конкретные сроки заключения договоров на установку и эксплуатацию ре-

кламных конструкций, расположенных на земельных участках, зданиях или ином 

недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной собственности города 

Нижнего Новгорода, в зависимости от типа и вида рекламной конструкции» слова 

«10 лет» словами «5 лет». 

____________    № _____ 

┌  ┐ 

О внесении изменений в постановле-

ние администрации города Нижнего 

Новгорода от 30.05.2017 № 2454 



2 

 

 

 

2. Управлению по связям со СМИ администрации города Нижнего Новгорода 

обеспечить опубликование постановления в официальном печатном средстве мас-

совой информации – газете «День города. Нижний Новгород». 

3. Департаменту правового обеспечения администрации города Нижнего Нов-

города (Киселева С.Б.) обеспечить размещение настоящего постановления на офи-

циальном сайте администрации города Нижнего Новгорода в информационно-те-

лекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации города Нижнего Новгорода Сивохина Д.Г. 

 

 

 

Глава города                                            Ю.В.Шалабаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

А.Н.Коновницына  

439 02 46 


